
VALDEZ MACIAS GERARDO
6.1 kW 19 de Marzo de 2025

1C 376230502846

1,823 kWh $ 4,857

10 1,601 kWh $128

97.36 % BIMESTRE $ 4,729

$29,144.00 MXN $770.00 MXN $28,374.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.0 %



Propuesta 1 19 de Marzo de 2025 3 de Abril de 2025

# 20250208

VALDEZ MACIAS GERARDO  

10 Trina 610W - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 81,000.00

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 29,144.00 $ 770.00 $ 0.00 $ 28,374.00 $ 28,374.00 $ -52,626.00

2 $ 30,018.32 $ 793.10 $ 0.00 $ 29,225.22 $ 29,225.22 $ -23,400.78

3 $ 30,918.87 $ 816.89 $ 0.00 $ 30,101.98 $ 30,101.98 $ 6,701.20

4 $ 31,846.44 $ 841.40 $ 0.00 $ 31,005.04 $ 31,005.04 $ 37,706.23

5 $ 32,801.83 $ 866.64 $ 0.00 $ 31,935.19 $ 31,935.19 $ 69,641.42

6 $ 33,785.88 $ 892.64 $ 0.00 $ 32,893.24 $ 32,893.24 $ 102,534.66

7 $ 34,799.46 $ 919.42 $ 0.00 $ 33,880.04 $ 33,880.04 $ 136,414.70

8 $ 35,843.44 $ 947.00 $ 0.00 $ 34,896.44 $ 34,896.44 $ 171,311.14

9 $ 36,918.75 $ 975.41 $ 0.00 $ 35,943.33 $ 35,943.33 $ 207,254.48

10 $ 38,026.31 $ 1,004.68 $ 0.00 $ 37,021.63 $ 37,021.63 $ 244,276.11

11 $ 39,167.10 $ 1,034.82 $ 0.00 $ 38,132.28 $ 38,132.28 $ 282,408.39

12 $ 40,342.11 $ 1,065.86 $ 0.00 $ 39,276.25 $ 39,276.25 $ 321,684.65

13 $ 41,552.38 $ 1,097.84 $ 0.00 $ 40,454.54 $ 40,454.54 $ 362,139.19

14 $ 42,798.95 $ 1,130.77 $ 0.00 $ 41,668.18 $ 41,668.18 $ 403,807.36

15 $ 44,082.91 $ 1,164.69 $ 0.00 $ 42,918.22 $ 42,918.22 $ 446,725.58

16 $ 45,405.40 $ 1,199.63 $ 0.00 $ 44,205.77 $ 44,205.77 $ 490,931.35

17 $ 46,767.56 $ 1,235.62 $ 0.00 $ 45,531.94 $ 45,531.94 $ 536,463.29

18 $ 48,170.59 $ 1,272.69 $ 0.00 $ 46,897.90 $ 46,897.90 $ 583,361.19

19 $ 49,615.71 $ 1,310.87 $ 0.00 $ 48,304.84 $ 48,304.84 $ 631,666.03

20 $ 51,104.18 $ 1,350.20 $ 0.00 $ 49,753.98 $ 49,753.98 $ 681,420.01

21 $ 52,637.31 $ 1,390.71 $ 0.00 $ 51,246.60 $ 51,246.60 $ 732,666.61

22 $ 54,216.42 $ 1,432.43 $ 0.00 $ 52,784.00 $ 52,784.00 $ 785,450.60

23 $ 55,842.92 $ 1,475.40 $ 0.00 $ 54,367.52 $ 54,367.52 $ 839,818.12

24 $ 57,518.21 $ 1,519.66 $ 0.00 $ 55,998.54 $ 55,998.54 $ 895,816.67

25 $ 59,243.75 $ 1,565.25 $ 0.00 $ 57,678.50 $ 57,678.50 $ 953,495.17

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,683.7 1,885.0 1,857.5 1,837.6 1,689.4 1,715.6

Consumo actual 142.0 1,733.0 2,075.0 1,648.0 1,604.0 3,735.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


